
【ShapesGirl 利用確認事項】  

  

• 科学的根拠による最大限のボディメイクの効果性に基づき、パーソナルトレーニング 1回の

運動時間はおよそ 30 分を目安としてプログラム化していますが、個人差により時間変動が

あります。  

• パーソナルトレーニングのサービスの性質上、お支払いについては前払い制となります。   

• ご予約は、スケジュールに限界がございますので、前月末までになるべくお早めにお願いい

たします。  

• お客様からの予約日時の変更につきましては、２日前までに担当トレーナーまで直接ご連絡

をお願い致します。予約変更は、2 日前までは無料、それ以降の当日及び前日のキャンセル

や予約変更は一回消化となります。  

• 前段の当日及び前日の予約変更は、変更一回ごとに変更料 3000 円（税別）で承ることも可

能です。その変更の変更も可能ですが、変更ごと毎回変更料がかかります。こちらは当日の

パーソナルトレーニング前にお支払いください。  

• 担当パーソナルトレーナーが対応出来ない場合は、代行、もしくは振替などの他の措置をと

らせて頂くこともございます。  

• コースは、受講期間中に全ての回数分を終了できない場合でも、サービス提供有効期間（受

講期間終了日より 30 日間）は受講できます。尚、変更等によりサービス提供有効期間に未

消化分があった場合は消化扱いとなります。  

• ヘルシーボディメイクコースの月謝制は、月 4 回までパーソナルトレーニングが受講でき、

月 4回以下の場合の月謝の減額、月途中の申込開始の場合の減額、翌月への繰越はございま

せん。月謝制月 30000円（税別）は、開始時は、3ヶ月以上継続受講が条件となり、3ヶ月

継続不可の場合は、1ヶ月ごと決済料金の月 60000円（税別）となります。（金額は 2022年

11月現在）  

• 月謝制の退会・休会の申し出は、退会休会希望の月の前月 5日までに書面かメールにてお申

出ください。それ以降の申出の場合は 1 ヶ月分の月謝課金となり、払い戻しはできません。

例えば、5 月分から解約を行いたい場合、4 月 5 日までにお申し出ください。4 月 5 日を過

ぎてしまった場合、5 月分の月謝は頂戴し 6 月分より解約となります。  

• 月謝制の毎月のカード決済では、カード情報の自動更新(洗替)を実装しており、お客様のカ

ード番号の変更、有効期限の更新がカード会社より当社に通知された場合には、カード情報

を当社において更新し、更新後の内容に基づいて決済処理を行っております。カードの有効

期限が切れた際など会員様に再度新しいカード情報をご登録いただかずに継続課金を継続

するための機能となります。ただし、一部のカード発行会社は洗替に対応しておらず、更新

されない場合や、情報流出関連でカードを再発行されている場合も、カード発行会社によっ

ては洗替の対象となり、新たに再発行したカード情報に自動更新される場合があります。  

• 受講期間終了後及びサービス提供有効期間後の末消化分については無効とさせて頂き、 日

割精算等による返金は一切行われません。ただし、弊社都合の解約の場合はこの限りではご

ざいません。  



• 許可なく館内やパーソナルトレーニング内容を撮影録音、ネットなどで公開することを禁止

します。また、他の方の施設利用を妨げる行為を禁止します。  

• ご妊娠中の方、けがをされている方、運動をしてはいけないと医師に診断された方は受講出

来ません。尚、受講中に上記該当された方は、速やかに担当トレーナーへお申出下さい。  

• 年末年始、ジムメンテナンス等により、ジム休館日がございます。施設内における盗難・物

損事故等の責任について負いかねます。  

• パーソナルトレーナーへの直接取引の申し出は、受講中、受講終了後もご遠慮下さい。直接

取引の申し出が発覚した場合、その後のセッションは全てお客様都合によるキャンセルとさ

せて頂きます。  

• ご連絡先（ご住所・携帯番号・E-Mail アドレス等）にご変更が生じた際は、担当トレーナー

までご連絡下さい。また、弊社より E-mail にてご連絡させて頂く場合がございます。迷惑

メール対策等により指定受信又は指定拒否をされている方は、次のデータをご登録下さるよ

うお願いいたし ます。 ＜指定ドメイン受信の設定＞ 追加ドメイン:@shapes.diet   

• その他、上記事項以外の問題等生じた場合は、適宜対応での措置とさせて頂きます。  

  

以上、確認しました。              年    月   日  

  

  

ご署名(フリガナ)   

  

  

携帯番号   

  

  

ご住所 〒   

  

  

E-mail アドレス 

mailto::@shapes.diet

